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Đắk Lắk, ngày     tháng 02  năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột,  

giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) 

Căn cứ Nghị định 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ quy định 

về tổ chức ngày kỷ niệm; Nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, 

danh hiệu thi đua; Nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài; Quyết định số 

2457/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh về phê duyệt Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk 

Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025); Quyết định số 244/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 của 

UBND tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm 

chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025); Ban 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh 

Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025) và Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 9 năm 

2025 ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột, 

giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của quân và dân ta trong cuộc 

kháng chiến chống Mỹ cứu nước; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn và sáng suốt của 

Đảng Cộng sản Việt Nam trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất 

đất nước. 

- Tuyên truyền đến các tầng lớp cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức sâu 

sắc về ý nghĩa lịch sử to lớn của Chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk 

Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025).  

- Giáo dục truyền thống cách mạng, nhất là thế hệ trẻ; khơi dậy lòng tự hào dân 

tộc, khích lệ, động viên đồng bào các dân tộc phát huy tinh thần đoàn kết, nỗ lực 

phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, các mục tiêu kinh tế, văn hóa, 

xã hội, xây dựng tỉnh Đắk Lắk ngày càng giàu đẹp, văn minh, bản sắc. 

2. YÊU CẦU 

Tổ chức Lễ kỷ niệm trang trọng, ý nghĩa, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, 

mang tính giáo dục cao, không phô trương, hình thức. 

II. CÁC NỘI DUNG CỦA LỄ KỶ NIỆM 

1. Quy mô: Cấp tỉnh. 
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2. Thời gian, địa điểm: 08h00’, ngày 10/3/2025 tại Hội trường Tỉnh ủy Đắk 

Lắk, số 14 Lê Duẩn, thành phố Buôn Ma Thuột, Tỉnh Đắk Lắk. 

3. Chương trình Lễ kỷ niệm 

- Chương trình nghệ thuật chào mừng. 

- Thông báo chương trình buổi lễ. 

- Lễ chào cờ, các đại biểu dự lễ hát Quốc ca. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Diễn văn kỷ niệm của lãnh đạo tỉnh. 

- Chiếu phim phóng sự kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Buôn Ma Thuột. 

- Tặng quà đối với các đối tượng người có công với cách mạng tiêu biểu. 

- Phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước. 

- Phát biểu cảm ơn của lãnh đạo tỉnh Đắk Lắk.  

- Kết thúc buổi lễ. 

4. Thành phần đại biểu dự Lễ kỷ niệm 

- Lãnh đạo Đảng, Nhà nước. 

- Lãnh đạo các Ban, Bộ, ngành Trung ương. 

- Các đối tượng người có công với cách mạng tiêu biểu. 

- Lãnh đạo Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân, UBND tỉnh, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh. 

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo các tỉnh bạn tham dự. 

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, địa phương trong tỉnh. 

- Khách mời quốc tế. 

5. Quy định trang phục dự Lễ kỷ niệm 

- Trang phục của thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, đại biểu, khách mời và 

khối quần chúng dự lễ lịch sự, phù hợp theo quy định của Ban Tổ chức. 

- Khuyến khích khách mời, đại biểu và quần chúng dự lễ mặc trang phục dân 

tộc, lễ phục tôn giáo, lễ phục của ngành. 

- Không dùng phù hiệu, “nơ”, hoa cài ngực. Khuyến khích khách mời, đại biểu 

và quần chúng dự Lễ đeo huân chương, huy chương. Chỉ sử dụng phù hiệu đối với 

thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn ngân sách tỉnh và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định.  
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị Hội trường tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Trang trí khánh tiết, bảo đảm âm thanh, ánh sáng và các điều kiện cần thiết để 

tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu các bài diễn văn của 

lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo Trung ương tại Lễ kỷ niệm trước ngày 12/02/2025. 

- Chủ trì thiết kế mẫu và in giấy mời, các maket liên quan (maket khánh tiết, 

băng rôn, khẩu hiệu, thẻ đại biểu…) thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực 

quan về Lễ kỷ niệm (dựng panô, treo băng rôn, khẩu hiệu...); xây dựng sơ đồ chỗ 

ngồi; chủ trì, phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh xây dựng sơ đồ, 

sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm. 

- Tham mưu thẩm định và trình phê duyệt các nội dung: Maket khánh tiết, băng 

rôn, khẩu hiệu, kịch bản Lễ kỷ niệm, kịch bản chương trình nghệ thuật chào mừng. 

- Chủ trì, tham mưu tổ chức Chương trình nghệ thuật (thời lượng 30 phút). 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, UBND tỉnh thực hiện công tác lễ tân, 

khánh tiết, danh sách đại biểu mời. 

- Chuẩn bị hoa để bàn, nước uống phục vụ đại biểu dự Lễ kỷ niệm. 

2. Văn phòng UBND tỉnh  

Chủ trì thực hiện công tác lễ tân, khánh tiết, lập danh sách đại biểu mời, gửi 

Giấy mời đại biểu dự Lễ kỷ niệm; phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch xây dựng sơ đồ, sắp xếp chỗ ngồi đại biểu dự Lễ kỷ niệm. 

3. Sở Y tế  

Bố trí lực lượng y, bác sĩ, thuốc, vật tư y tế và phương tiện xe cứu thương; bố 

trí kíp trực y tế tại khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm. 

4. Sở Tài chính  

Tổng hợp và tham mưu bố trí kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm.  

5. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội  

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan lựa chọn đại biểu người có công 

với cách mạng tiêu biểu đến dự Lễ Kỷ niệm và tổ chức tặng quà đối với người có 

công với cách mạng tiêu biểu tại buổi Lễ; báo cáo Ban Tổ chức trước ngày 

15/02/2025. 

6. Sở Ngoại vụ 

- Tham mưu thành phần, số lượng khách mời quốc tế tham dự Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cập nhật thành phần khách 

quốc tế tham dự vào kịch bản Lễ kỷ niệm để giới thiệu đại biểu; nhận Giấy mời 
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(dịch sang tiếng Anh), thẻ đeo chuyển cho khách quốc tế; đồng thời, phối hợp Văn 

phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch bố trí, sắp xếp chỗ ngồi cho 

khách mời quốc tế tại buổi Lễ. 

7. Công an tỉnh   

Chủ trì, xây dựng Kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông, phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trong thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm. 

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Chủ trì thực hiện công tác rà phá bom, mìn, vật liệu nổ, phòng, chống các tình 

huống liên quan đến sự cố hóa chất độc, phóng xạ tại khu vực tổ chức Lễ.  

9. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

- Chủ trì thực hiện truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

tham mưu văn bản của UBND tỉnh gửi Đài Phát thanh và Truyền hình các tỉnh miền 

Trung, Tây Nguyên tiếp sóng. 

- Chủ trì xây dựng kịch bản, chiếu phim phóng sự kỷ niệm 50 năm Chiến thắng 

Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (Thời lượng 15 phút); báo cáo Ban Tổ chức 

trước ngày 15/02/2025. 

10. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố  

Lựa chọn đại biểu người có công với cách mạng tiêu biểu (mỗi đơn vị lựa chọn 

01 người) thuộc diện được tặng quà và tổ chức, bố trí phương tiện đưa, đón các đại 

biểu đến tham dự buổi Lễ Kỷ niệm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, 

giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 – 10/3/2025), đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn 

trương tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ đề ra./. 

Nơi nhận: 

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; 

- UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- BCĐ, BTC các hoạt động kỷ niệm (b/c); 

- Bộ CHQS, Bộ Chỉ huy BĐBP, CAT; 

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể của tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Đài PTTH tỉnh; Báo Đắk Lắk; 

- Các Cơ quan thông tấn báo chí  

trên địa bàn tỉnh; 

- Lưu: VT, BTC, KGVX (Ng-10b). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Tuấn Hà 
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